
1 

 

 

 

 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

  Broj   10 

 

Datum:23.07.2024       Godina: 2024 

___________________________________________________________________________ 

 
___________________________________________________________________________ 

S A D R Ž A J:…………………………………………………………. 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

1. Odluka o  visini naknade za rad članova općinskog vijeća i članova 

radnih tijela Općine Novigrad  

 

2 

2. Odluka o dodjeli godišnjih  nagrada Općine Novigrad 

 

3 

3. Odluka o povećanju ekonomske cijene redovitog cjelodnevnog 

desetosatnog programa Dječjeg vrtića Školjić Pridraga  

 

4 

4. Odluka o sufinanciranju  nabave  dodatnih  školskih materijala     

 

5 

5. Odluka o raspisivanju natječaja za  zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH na području  općine   Novigrad  

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 31.sjednici održanoj  23.07.2024.g 

donosi:  

Odluku 

O visini naknade za rad članova općinskog vijeća i članova radnih tijela Općine Novigrad  

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom uređuje se ostvarivanje prava na naknadu za rad predsjednika, potpredsjednika i 

članova Općinskog vijeća te članova stalnih i povremenih radnih tijela Općine Novigrad. Stalna 

radna tijela su odbori i komisije, odnosno povjerenstva koja su navedena u Poslovniku 

Općinskog vijeća Općine Novigrad . 

 

Članak 2. 

Predsjednik, potpredsjednici, članovi Općinskog  vijeća i članovi stalnih i povremenih radnih 

tijela Općine Novigrad imaju pravo na naknadu po sjednici Općinskog  vijeća odnosno radnog 

tijela na kojoj su nazočni.  

Članak 3. 

Naknade iz članka 2. ove Odluke utvrđuju se u slijedećim neto iznosima: 

- za  predsjednika općinskog vijeća – 112,50  EUR   

- za  potpredsjednika  i  za članove Općinskog  vijeća – 75,00 EUR  

- za predsjednike radnih tijela (stalnih i povremenih) – 35,00 EUR 

- za članove radnih tijela (stalnih i povremenih) – 35,00 EUR   

 

      Članak 4. 

 Sredstva za naknade iz ove Odluke osiguravaju se u Proračunu  Općine Novigrad. 

 

Članak 5. 

Stupanjem na snagu  ove Odluke prestaje  važiti Odluka KLASA:402-01/22-01/02  UR.BROJ: 

2198-8-01-22-01  od 20.06.2022. godine  

 

Članak 6.  

Ova odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenje i bit će objavljena u  Službenom glasniku 

Općine Novigrad .  

 

KLASA:402-01/24-01/29 

UR.BROJ:2198-8-01-24-1 

Novigrad, 23.07.2024  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

       Predsjednik općinskog vijeća 

       Antonio Sinovčić  dipl.ing. el.  



3 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 31.sjednici održanoj  23.07.2024.g 

donosi:  

 

 

ODLUKU 

O dodjeli godišnjih  nagrada Općine Novigrad 

 

 

Članak 1.  

Godišnja nagrada Općine Novigrad za 2024.g dodijeliti će se:  

- Branku Narančiću-Baći 

- Branku Vlatkoviću 

- Emi Zubčić 

- BK Paljuv , Paljuv 

- Aktiv dobrovoljnjih darivatelja krvi općine Novigrad  

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja , a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

KLASA:061-01/24-01/01 

URBROJ: 2198-8-01-24-1 

Novigrad, 23.07.2024 

  

 

 

       Predsjednik općinskog vijeća 

       Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

                  
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA  NOVIGRAD  

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 601-01/24-01/05 

URBROJ: 2198-8-1-24-1 

Novigrad , 23.07.2024 

 

Na temelju članka 48. stavak 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 41.i 42. Državnog pedagoškog 

standarda predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ 63/08, 90/10) i članka 30. Statuta 

Općine Novigrad  („Službeni glasnik Zadarske županije br.08/13 ), Općinsko vijeće Općine 

Novigrad   donijelo je 

 

ODLUKU 

o povećanju ekonomske cijene redovitog cjelodnevnog desetosatnog programa Dječjeg 

vrtića Školjić Pridraga  

 

 

Članak 1. 

Dječjem vrtiću Školjić Pridraga  poveća se ekonomska cijena redovitog cjelodnevnog 

desetosatnog programa, a koju je predložilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Školjić Pridraga  na17. 

sjednici Upravnog vijeća održanoj 25.06. 2024. godine. 

 

Članak 2. 

Nova ekonomska cijena za program iz prethodnog stavka iznosi 315.00  €. 

 

Članak 3. 

Ekonomska cijena iz članka 2. ove Odluke primjenjivat će se od 1. rujna  2024. godine. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u „Službenom  glasniku općine Novigrad „  

 

 

        PREDSJEDNIK 

       Općinskog vijeća Općine Novigrad  

        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 



5 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13 i 

04/21) i članka 4. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske 

županije broj 14/09 i Službeni glasnik  općine  Novigrad br.04/21 ), Općinsko vijeće Općine 

Novigrad na svojoj   31.  sjednici održanoj   23.07.2024. godine    donosi: 

 

 

 

Odluku 

 o sufinanciranju  nabave  dodatnih  školskih materijala     

 

 

Članak 1. 

Temeljem ove odluke sufinancirat će se nabava  radnih bilježnica za sve učenike Osnovne škole  

braće Radić Pridraga . 

 

 

Članak 2. 

Odobrena sredstva isplatit će se iz Proračuna Općine Novigrad .  

 

 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objvait će se u Službenom glasniku općine 

Novigrad.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

 

KLASA:402-01/24-01/27 

URBROJ:2198-8-01-24-2 

Novigrad, 23.07.202 

        Predsjednik  

        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 



Na temelju članka 31. stavaka 5. i 7. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine", broj 20/18, 

115/18, 98/19 i 57/22), Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske za Općinu Novigrad ("Službeni glasnik Općine Novigrad", broj 10/23 ) i prijedloga Odluke o 

raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

područjuOpćine Novigrad na koju je Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva dalo suglasnost 

(KLASA: 320-02/24-02/191, URBROJ: 525-06/180-24-3 od 8.7.2024. godine) te članka 30. Statuta 

Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadarske županije “ broj 08/13, Općinsko vijeće Općine Novigrad 

na sjednici, održanoj 23.7.2024. godine donijelo je 
 

 

ODLUKU 
 

o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Novigrad 

 

I. 
 

Raspisuje se javni natječaj za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Novigrad, na području katastarske općine Pridraga , koje je Programom raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Novigrad predviđeno 

za zakup ili je predviđeno za povrat ili ostale namjene. 
 

Zemljište za koje nije određena vrsta proizvodnje navedeno je u tablici 1. a koja se nalazi u prilogu ove 

Odluke i čini njezin sastavni dio daje se na rok od 15/25 godina ovisno o vrsti proizvodnje koju je 

najpovoljniji ponuditelj naveo u gospodarskom programu. 

 

II. 
 

Poljoprivredno zemljište koje je Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske za Općinu Novigrad predviđeno za zakup daje se u zakup na rok od 15/25 godina, s 

mogućnošću produljenja. 

 

III. 
 

Postupak javnog natječaja iz točke I. Odluke provest će elektronički, putem softverske aplikacije eZakup. 
 

 

IV. 
 

Početna cijena u natječaju utvrđena je na temelju Uredbe o načinu izračuna početne zakupnine 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske te naknade za korištenje voda radi obavljanja 

djelatnosti akvakulture ("Narodne novine", broj 89/18). 

 

V. 
 

Tekst javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta objavljuje se u softverskoj aplikaciji eZakup, 

na mrežnoj stranici Općine Novigrad i mrežnoj stranici Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 

u trajanju od 30 dana. 
 

Ponude se dostavljaju Općini Novigrad u roku od 30 dana od objave natječaja u softverskoj aplikaciji 

eZakup. 
 

Ponude se dostavljaju Općini Novigrad putem softverske aplikacije eZakup. 



VI. 
 

Tekst javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Općine Novigrad sa popisom čestica, nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 
 

 

VII. 
 

Prijedlog odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup koju utvrđuje Povjerenstvo za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države s popratnom dokumentacijom dostavlja se na prethodnu 

suglasnost Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva. 
 

Nakon dobivanja prethodne suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Odluku o 

izboru najpovoljnije ponude za zakup donosi Općinsko vijeće Općine Novigrad na prvoj sjednici 

Općinskog vijeća koja će se održati nakon zaprimanja suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 

ribarstva. 
 

 

VIII. 
 

Stručne poslove u vezi s postupkom provedbe javnog natječaja za zakup obavlja Općina Novigrad. 

 

IX. 
 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Novigrad“. 
 

 

 

 

 

Općinsko Vijeće Općine Novigrad 
 

 

 

 
  KLASA: 940-02/24-01/4 

 

  UBROJ: 2198-8-01-24-2 
 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

Antonio Sinovčić 



Tablica 1.: Na rok od 15/25 godina 
 

R. 

BR 

PTC. 

Br. 

Broj 

katastarske 

čestice 

Naziv 

katastarske 

općine 

Površina 

(ha) 

Način uporabe 

katastarske čestice 

(katastarska kultura) 

Način uporabe 

katastarske čestice 

(stvarno stanje) 

Jedinična 

zakupnina 

(eur) 

Početna 

zakupnina 

(eur) 

Postotak 

uveć. 

/umanj. 

Ukupna visina 

početne 

zakupnine (eur) 

Troškovi 

krčenja 

(eur) 

PTC. 

površina 

PTC. ukupna 

visina početne 

zakupnine (eur) 

Napomena 

II 

1 1 dio 342/1 PRIDRAGA 9.0 PAŠNJAK PAŠNJAK 18.71EUR 168.40EUR 0.00 168.40EUR 0.00EUR 9.00 168.40  

 

Ukupna površina natječaja u roku 15/25 godina (ha): 9.00 
 

Ukupna početna zakupnina natječaja u roku 15/25 godina (EUR): 168.40 



Sveukupna površina u natječaju u ha: 9.00 
 

Sveukupna početna zakupnina u natječaju u EUR: 168.40 


